

Sygn. akt: KIO/W 55/ 25

POSTANOWIENIE

Warszawa, dnia 16 października 2025r.

Krajowa Izba Odwoławcza - w składzie:

Przewodniczący: Renata Tubisz

po rozpoznaniu na posiedzeniu niejawnym w dniu 16 października 2025r. w Warszawie wniosku z dnia 9 października 2025 r. o uchylenie zakazu zawarcia umowy do czasu ogłoszenia przez Krajową Izbę Odwoławczą wyroku lub postanowienia kończącego postępowanie odwoławcze, wniesionego przez:

zamawiającego: Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie ul. Mogilska 109; 31-571 Kraków

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na:

dostawę sprzętu informatycznego nr sprawy. ZP.31.1.2025 publikacja ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr OJ S 84-279104-2025 z dnia 30.04.2025 o ustanowienie Dynamicznego Systemu Zakupów

postanawia:

uchylić zakaz zawarcia umowy

Uzasadnienie

W dniu 09.10.25r. Zamawiający złożył wniosek o uchylenie zakazu zawarcia umowy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 578 ust. 1 ustawy Pzp, w związku z wniesieniem przez wykonawcę Web-Profit M.K., Spokojna 18, 41-940 Piekary Śląskie odwołania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w ramach Dynamicznego Systemu Zakupów pn: „Dostawa sprzętu informatycznego” (Sygn.akt KIO 3774/25). Zamawiający powołał się na zaistnienie negatywnych skutków dla interesu publicznego, jakie niesie dalsze wstrzymanie realizacji przedmiotowego zamówienia.

Przedmiot zamówienia dotyczy dostawy sprzętu informatycznego dla nowo powstałej Komendy Powiatowej Policji w Brzesku, która jest kluczową jednostką organizacyjną w strukturze Policji, odpowiedzialną za zapewnianie bezpieczeństwa, ochrony życia, zdrowia i mienia obywateli na terenie powiatu brzeskiego. Utrzymanie zakazu zawarcia umowy skutkuje brakiem możliwości terminowego wyposażenia obiektu w niezbędny sprzęt i wyposażenie, co może uniemożliwić rozpoczęcie jego funkcjonowania zgodnie z planowanym terminem. W konsekwencji pracownicy i funkcjonariusze Policji nie będą dysponować podstawowymi narzędziami do wykonywania swoich podstawowych obowiązków służbowych, co zagraża ciągłości i skuteczności działań policyjnych oraz wpływa negatywnie na bezpieczeństwo publiczne. Zakaz zawarcia umowy powoduje również brak gotowości do reagowania w sytuacjach kryzysowych, utrudnienie obsługi obywateli oraz pogorszenie pracy służb publicznych. Taki stan rzeczy stoi w sprzeczności z nadrzędnym interesem publicznym, jakim jest zapewnienie sprawnego i niezakłóconego funkcjonowania instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny.

Mając na uwadze powyższe, należy uznać, iż dalsze obowiązywanie zakazu zawarcia umowy powoduje poważne i nieodwracalne skutki dla interesu publicznego, przewyższające ewentualne skutki wynikające z jej zawarcia przed rozstrzygnięciem odwołania. W związku z tym zachodzą przesłanki do uchylenia zakazu zawarcia umowy zgodnie z art. 578 ust. 2 pkt 2 ustawy Pzp.

Do postępowania odwoławczego przystąpił K.L. prowadzący działalność pod nazwą F.H.U. „HORYZONT” K.L. 38-300 Gorlice ul. Parkowa 6 po stronie Zamawiającego.

W ocenie Izby zachodzą przesłanki do uchylenia zakazu zawarcia umowy przewidziane w art.578 ust.2 pkt 1) ustawy Pzp.

Zgodnie z art.578 ust.4 zdanie drugie na Postanowienie Izby nie przysługuje skarga.

Przewodniczący: